[image: image1.jpg]

                                       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

     РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

БЫКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЫКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ »
ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

по административно-хозяйственной деятельности

             от    18  августа    2014    года                                                                №   5

О возложении обязанностей по совершению нотариальных

действий должностным лицом Быковской сельской администрации

В связи с отсутствием на территории муниципального образования «Быковское сельское поселение»  нотариуса, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Основами законодательства Российской Федерации о нотариате от 11 февраля 1993 года № 4462-1 и Инструкции о порядке совершения нотариальных действий местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений, утвержденной Министерством Российской Федерации от 27 декабря 2007года:

1.Возложить на главного специалиста администрации КИСЕЛЁВУ Ольгу Александровну обязанности по совершению на территории муниципального образования «Быковское сельское поселение» следующих нотариальных действий:

1.1.Удостоверение доверенностей;

1.2.Свидетельствование верности копий документов и выписок из них;

1.3.Свидетельствование подлинности подписи на документах;
            1.4. Удостоверение завещаний;
            1.5. Выдача дубликатов документов, хранящихся в архиве Быковской сельской администрации.

2. При совершении нотариальных действий руководствоваться требованиями Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными лицами местного самоуправления поселений, утвержденной Министерством юстиции Российской Федерации от 27 декабря 2007года.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его обнародования на информационных стендах поселения и размещения в информационно-коммуникационной сети Интернет на сайте  администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Быковской сельской администрации

муниципального образования

«Быковское сельское поселение»                                                                О.Л.Зобнин